ey
y 3 Cirrram Canosa bt Puciia

‘{h;\ Provineia Barletta — Andrin - Trani

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
REG. GEN._41Z( 7 12013
4% SETTORE: Lavori Pubblici — Manutenzione — Ambiente — Protezione Civile

or =3 DIC.2013

DETERMINAZIONE N° 5DT

OGGETTO: Lavori di Valotiszazione ¢ fruizione dell’aren archeologica Ipogeo Varrese
Progetto di recupero - primo stralcio funzionale,
Competenze professionali progetiazione esecutiva, di, misura ¢ contabilii,

L‘H:’)J‘JJ:HHHJUHHI .'!'.I":'_‘I'.!Tl.‘"'.-"':ﬁ NS Rl T deconto

IL DIRIGENTE
Adotta la seguente determinazione.
Richiamata la retro estesa proposta, pari data e oggetto della presente,

DETERMINA

DI TRASFORMARE INTEGRALMENTE LA PROPOSTA IN DETERMINAZIONE
Copia delle stessa. ad avvenuta pubblicazione deve essere trasmessa:
- Segreteria Generale
- Segretario Generale
- Responsabile Servizio Finangiario
Utici:

0 Settore LL.PP,

o Revisori dei Conti

o Appalti

o Contratti

COMURE di CANOSA di PUGLIA, lhs

VISTO: per la regolarith contaile attdstange [ Eo a finanzia 13/

[

ACCAY[ro - 28[u08 UPrICIO RAGIONERA 'L D|RIGENTE SETTORE EINANZE
AN
)

IMP. MY8[2056 Sise Dot Giusep, %

Mos| 2o -;ﬁgmlﬁ -t o3

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE ﬂﬁr

La presente determinazione ¢ pubblicata all’ Albo Pretorio on-line del Comune di Canosa di Puglia

per quindici giorni consecutivi dal 251_3 al 1 B D ! alm .
4§ 01¢, 62613 2060 il
ISTRUTTERE AMMINISTRATIVG
Donato Fasanelli
onato Fysa

. > /:‘nx-tﬁ -
¥




Cl 'tA" D CAN(‘HA (B PI.‘[d.I.-"l.

Provincia Barleta — Andria - Trani
4 SETTORE: Lavori Pubblici — Manutenzione — Ambiente — Protezione Civile
PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
OGGETTO:  Lavor di Valorizzazione e fruizione dell’aren archeologica Ipogeo Varrese
Progetio di recupero — primo straleio funzionale,

Competenze professionali progeiiazione executiva, di, misura e contabiliti,
coordinamenio SIcuressa — Pa@ameing i aeeonio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Propone l'adozione della seguente determinazione dirigenziale:

Premesso che:

= con Determinazione dirigenziale n. 422 del 04/10/2013 ¢ stata approvata  la specifica delle
competenze dovute all’arch. Carmine Robbe - via Trieste e Trento, 13 - 76012 Canosa di
Puglia. per espletamento dell’incarico conferito relativamente ai lavori in oggetto indicati, mer
un importo complessivo di euro 4040534 cosi distinti:

casele ! fritpeeti im etiro
Uhnorari ¢ spise compléssive 3210850
cossn 4% 284 34
imponibile . 3339284
ivie 21% T.012.50
TOTALE fattura 40.405,34 |

= con nota no 30718 del 2571072013 questo Ufficio ha trasmesso  alla Fondazione Cassa di
Risparmic di Puglia (FCRP) la rendicontazione (inale per erogazione del saldo del contributo
CONCEsso:

= in data 28/11/2013, approssimandosi il termine di scadenza (13/12/2013) della convenzione
sottoscritta in data 13/12/2012 con la FCRP, questo Ufficio ha richiesto informazioni sull iter
procedimentale finalizzato all’erogazione dell’ultima tranche del finanziamento concesso. In
tale circostanza, il Direttore Generale della FCRP | con riferimento alla precitata Convenzione.
ha chiarito che "erogazione del saldo da parte della FCRP potrd avvenire solo su presentazione
dei mandati emessi corrispondenti alle spese liquidate ¢ ogeetto di cofinanziamento:

Precisato che il mancato pagamento entro i termini previsti dalla Convenzione potrebbe

determinare il definanziamento dell’opera con la restituzione delle somme al soggetto finanziatore

FCRP:

Ritenuto. pertanto, di dover procedere ad effettuare i pagamenti dovuti agli aventi diritto. entro i

termini fissati dalla convenzione. delle somme gii liquidate con appositi provvedimenti dirigenziali:

Visti la Deliberazione di G.C. n. 1720013 e il D. Lgs, 267/2000:

DETERMINA
per quanto in premessa indicato e che qui si intende interamente riportato:
I di pagare all’arch, Carmine Robbe - via Trieste e Trento. 13 - 76012 Canosa di Puglia, con

rilerimento alla Determinazione dirigenziale di questo Settore n, 422 del 04/10/2013, ¢ quale
acconto. la somma di euro 30.062.41, da attribairsi come di seeuito:




Fonte finanziamenio | e, | Imparte in cure

.'.'*."'ELF*!-T"“ comunale | ) ___I_I.?‘J;.-;::!l.li-}f_ . 2342643
FCRP 712009 (6082012) | 0,235 48
Tot. 30,062,481

e da ritenersi incidente sul patto di stabilita inerne;

2. di dare atto che:
= la spesa di curo 623548 costituisee anticipazione rispetto all’erogazione  del
finanziamento da parte defla FCRP. attese le richieste del soggetto finanziatore di cui
in premessa;

— al costo dellintervemo dell importo complessivo di curo 333.502.37 ¢ linanziato
come di seguito:

B oard,  Bmporte dn curo Fonte finanziamento |
! P30.00000) | Fondorione Cassu i Risparmio di Puglin, giuswe Convensione

stipulata con guesto Ente modam 17062009 ¢ novasione del
lizazem
13330237 Mutuo Cassa Deposit e Presiit spa pos 4336602

Pt

-3 S0.000,00 Fondi bilancio comunale cap. 331272005 imp. 1179
Tol 33350237




